

Naturskaderådet

Carl Jacobsens Vej 35, 2500 Valby

CVR-nr. 30 74 16 33

Årsrapport 2025

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	10
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Ledelsespåtegning

Naturskaderådet har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025 for Naturskaderådet.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Naturskaderådets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af Naturskaderådets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2025.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

København, den 25. juni 2026
Naturskaderådet:

Christian C. Lund Nielsen
formand

Sune Fold von Bülow
næstformand

Vibeke Huess

Jakob Steenstrup

Karen Nordsted Müller

Aske Lund Pedersen

Sille Marcussen Dall

Laura Storm Henriksen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til ledelsen i Naturskaderådet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Naturskaderådet for regnskabsåret 1. januar –31. december 2025, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Naturskaderådets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af Naturskaderådets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar –31. december 2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af Naturskaderådet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Naturskaderådets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af Naturskaderådets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Naturskaderådets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Naturskaderådet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 25. juni 2026
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Allan Lunde Pedersen
statsaut. revisor
mne34495

Ledelsesberetning

Oplysninger om Naturskaderådet

Navn	Naturskaderådet
Adresse, postnr. By	Carl Jacobsens Vej 35, 2500 Valby
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar –31. december
Hjemmeside	www.naturskaderaadet.dk
E-mail	naturskade@naturskade.dk
Telefon	41 71 50 00
Naturskaderådet	Formand: Christian C. Lund Nielsen Udpeget efter indstilling fra: Erhvervsministeriet: Kontorchef Sune Fold von Bülow, næstformand Klima-, Energi, og Forsyningsministeriet: Seniorforsker Vibeke Huess Forbrugerrådet TÆNK: Seniorkonsulent Jakob Steenstrup Forsikring & Pension: Konsulent Karen Nordsted Müller Justitsministeriet: Specialkonsulent Aske Lund Pedersen Kommunernes Landsforening: Direktør for teknik, miljø og bæredygtighed Sille Marcussen Dall Miljøministeriet: Chefkonsulent Laura Storm Henriksen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Baggrund og lovgrundlag

Naturskaderådet er nedsat i henhold til lov om visse naturskader, jf. lovbekendtgørelse nr. 1184 af 15. august 2022. Rådet forestår administration af loven og træffer afgørelse om, der har været stormflod, oversvømmelse fra vandløb og søer, tørke eller stormfald. Rådet fører desuden tilsyn med forsikrings-selskabernes sagsbehandling i stormflods-, oversvømmelses- og tørkesager.

Der ydes erstatning for skader forårsaget af stormflod og oversvømmelse fra vandløb og søer på fast ejendom og løsøre samt skader forårsaget af tørke på fast ejendom dækket af afgiftspligtig forsikring mod brand.

Desuden ydes der tilskud til oprydning samt gentilplantning med robust skov på private fredskovsarealer, der er ramt af stormfald.

Beretning

Stormflods- og oversvømmelsesordningen

Naturskaderådet har ikke erklæret stormflod i 2025.

Naturskaderådet har haft øget fokus på klagesager vedrørende de to stormfloder i 2023 og har ved regnskabsaflægningen færdigbehandlet alle klagesager fra 2023 og 2024 på nær én. Naturskaderådet har i alt behandlet 209 klagesager fra de to årstal. Ved regnskabsaflægningen verserer der i alt 8 klagesager.

I løbet af 2025 blev der anmeldt 30 oversvømmelsesskader. 24 af disse er enten helt afsluttet eller afgjort med erstatning, som udbetales mod dokumentation. 6 af disse sager er fortsat under behandling. I alt er 49 sager endnu ikke afsluttet.

Tørkeordningen

Der blev i 2025 anmeldt 26 skader som følge af tørke. 16 af disse er afvist i forbindelse med sagsbehandlingen, mens 9 mangler en afgørelse af, om de kan behandles i medfør af reglerne i lov om visse naturskader. 1 anmeldelse er godkendt til behandling under tørkeskadeordningen. I alt verserer 31 tørkesager.

Stormfaldsordningen

Der har ikke været erklæret stormfald i 2025 og der udestår ingen sager vedrørende stormfald.

Tilsyn og behandling af klager

Mens det er forsikringsselskabernes rolle at behandle stormflods-, oversvømmelses- og tørkesagerne, er det Naturskaderådets rolle at føre tilsyn med forsikringsselskabernes sagsbehandling, herunder sagsoplysning, afgørelser og erstatningsudbetaling, og samtidig behandle klager over selskabernes sagsbehandling, herunder sagsbehandlingsmomentum og erstatningsudmåling.

Tilsyn med forsikringsselskabernes sagsbehandling og erstatningsudbetaling i stormflods-, oversvømmelses- og tørkesager

Naturskaderådet fastlægger i forbindelse med de enkelte hændelser kriterierne for udvælgelse af sager til tilsyn. Derefter bliver der udtaget mindst 5 % af de anmeldte skader pr. hændelse (sager), dog minimum 5 sager til ordinær stikprøvekontrol. Naturskaderådet kan løbende udtage yderligere sager fra de enkelte stormflods-, oversvømmelses- og tørke-hændelser til tematisk tilsyn, dvs. kontrol af sager som følge af konstaterede, konkrete forhold, som kan give anledning til at undersøge, om forsikringsselskabene generelt anvender reglerne korrekt inden for et særligt tema, der vedrører en eller flere ejendomme. Dette kan f.eks. vedrøre ejendomme beliggende uden for et dige, badehuse eller haveanlæg. Tilsynsbehandlingen under det tematiske tilsyn gennemføres på samme måde som den ordinære stikprøvekontrol, dog med særlig fokus på det tema, som har bevirket at den eller de pågældende sager er udtaget til tilsyn.

Ledelsesberetning

Naturskaderådet har i 2025 ikke behandlet tilsynssager. Naturskaderådet har besluttet at udtage 5 % af sagerne fra stormflodshændelserne i oktober og december 2023, svarende til 185 sager.

Gennemførelse af dette tilsyn er påbegyndt primo 2026 og forventes afsluttet medio 2027.

Klager over forsikringssekskabernes behandling af stormflods-, oversvømmelses- og tørkesager

Naturskaderådet har i 2025 modtaget og behandlet 43 klagesager, hvoraf 39 er afsluttet, mens 4 fortsat er under behandling. 208 af 209 klagesager fra 2023 er afsluttet. Én sag fra 2024 verserer fortsat og forventes afgjort i 2026. Af samtlige afgjorte klagesager fra 2023 og 2024 er der givet helt eller delvist medhold i 10 sager, mens resten er afsluttet med afvisning, eller sagen er trukket tilbage eller henlagt uden afgørelse.

Retssager vedrørende stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningerne

Der verserede ved regnskabet's aflæggelse 7 retssager anlagt mod Naturskaderådet. Det forventes, at disse sager enten hævses eller at Naturskaderådet frifindes i disse.

Naturskaderådets sammensætning og sekretariatet

Naturskaderådets medlemmer udnævnes af erhvervsministeren for 4 år ad gangen. Den nuværende periode udløber 31. august 2028. Følgende medlemmer er udpeget:

Formand: Christian C. Lund Nielsen

Udpeget efter indstilling fra:

- Erhvervsministeriet: Kontorchef Sune Fold von Bülow, næstformand
- Klima-, Energi, og Forsyningsministeriet: Seniorforsker Vibeke Huess
- Forbrugerrådet TÆNK: Seniorkonsulent Jakob Steenstrup
- Forsikring & Pension: Konsulent Karen Nordsted Müller
- Justitsministeriet: Specialkonsulent Aske Lund Pedersen
- Kommunernes Landsforening: Direktør Sille Marcussen Dall
- Miljøministeriet: Chefkonsulent Laura Storm Henriksen

Følgende sagkyndige er udpeget:

- Forstfuldmægtig Martin Østergaard Mariager, Styrelsen for Grøn Areal-omlægning og Vandmiljø (SGAV), stormfald
- Miljøtekniker Morten Kruse, Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV), oversvømmelse fra vandløb og søer
- Chefkonsulent Carlo Sass Sørensen og kysttekniker Nikolai Heath Sørensen, Kystdirektoratet, stormflod
- Seniorforsker Bertel Nilsson, GEUS, tørke.

Den daglige ledelse er sekretariatschef Poul Jensen.

Ledelsesberetning

Administration

Ifølge § 22 i lov om stormflod og stormfald varetager Naturskaderådet den daglige administration af loven med bistand fra en af erhvervsministeren udpeget statslig styrelse, der samtidig fungerer som sekretariat for Naturskaderådet. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen er udpeget til at varetage sekretariatsopgaven.

Der er indgået samarbejdsaftaler med Miljøstyrelsen (sagkyndig bistand vedrørende oversvømmelse og stormfald og administration af stormfaldsordningen), Kystdirektoratet (sagkyndig bistand vedrørende stormflod), Danmarks Meteorologiske Institut (stormflodsvarsling) og De nationale undersøgelser vedrørende Danmark og Grønland (GEUS) (sagkyndig bistand vedrørende tørkeskader).

Vederlaget for varetagelsen af sekretariatsfunktionen i 2025 udgjorde 10.151 t.kr. Der var som udgangspunkt fastsat et vederlag på 12.433 t.kr. i en aftale mellem Erhvervsministeriet og Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen i henhold til § 22, stk. 6, i lov om visse naturskader, jf. LBK nr. 1184 af 15. august 2022, og § 2, stk. 2, i BEK 849 af 14. juni 2022 om varetagelse af sekretariatsfunktionen for Naturskaderådet, samarbejdet mellem Naturskaderådets sekretariat og forsikringsselskaberne og Miljø- og Fødevareministeriet samt om betaling for sekretariatets arbejde og ekstern bistand.

Ved Konkurrence- og Forbrugerstyrelsens årsafslutning for 2025 blev der konstateret et merforbrug i Naturskaderådets sekretariat, som medførte en yderligere betaling til Naturskaderådet på 2.291 t.kr. Administrationsomkostningerne til Naturskaderådets sekretariat i 2025 er således 10.151 t.kr.

Sekretariatets indsats på stormflods-, oversvømmelses- og tørkeområdet har i 2025 især været fokuseret på færdigbehandling af en lang række klagesager, som især vedrører afgørelser fra stormfloderne i 2023. På udviklingsdelen har arbejdet været koncentreret om udvikling af en digital læringsplatform til brug for undervisning af forsikringsselskaberne i naturskadeordningerne. Ved regnskabsaflæggelsen er platformen, Naturskadeakademiet, sat i drift. Der er desuden videreudviklet på sagsbehandlingssystemet Naturskadebasen.

Sekretariatet er i 2025, bl.a. under henvisning til de tidligere års overvejelser, tilført yderligere ressourcer, så der ved regnskabsaflæggelsen er en bemanding på 7 medarbejdere samt en student.

Der har i forbindelse med samarbejdet mellem Naturskaderådet og F & P været afholdt 3 møder i indsatsforum i 2025.

Ledelsesberetning

Regnskabsberetning

Naturskaderådets indtægter i perioden, 193.359 t.kr., består af en afgift som forsikringsselskaberne, der tegner forsikring mod brand på fast ejendom eller for løsøre opkræves pr. police jf. nærmere definition i loven.

De samlede udgifter til administration af ordninger under Naturskaderådet udgør 23.524 t.kr.

Der har ikke været erstatninger forårsaget af stormfald i 2025 og ingen hensættelser fra tidligere år.

Erstatning for skader forårsaget af stormflod, herunder regulering af erstatningshensættelse for tidligere år, udgør en udgift netto på 1.224 t.kr.

Erstatning for skader forårsaget af oversvømmelser, herunder regulering af erstatningshensættelse for tidligere år, udgør en udgift på netto 2.852 t.kr.

Erstatning for skader forårsaget af tørke, herunder regulering af erstatningshensættelse for tidligere år, udgør en udgift på netto 433 t.kr.

Udgifter til administration i sekretariatsfunktionen og øvrige driftsomkostninger udgør tilsammen 4.742 t.kr.

De finansielle poster udgør netto en indtægt på 16.208 t.kr. og vedrører såvel renteindtægter som kursreguleringer på obligationer.

Årets resultat bliver herefter et overskud på 176.793 t.kr.

Der foreligger med årets resultat en samlet egenkapital pr. 31. december 2025 på 741.382 t.kr. som sammensætter sig af en positiv egenkapital på Stormfaldsordningen på 746.651 t.kr. og en negativ egenkapital på stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningerne på -5.269 t.kr.

Pr. 31. december 2025 er der under stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningerne hensat 156.750 t.kr. vedrørende stormflod, 10.925 t.kr. vedrørende oversvømmelser og 12.691 t.kr. vedrørende tørke. De samlede hensættelser under stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningerne udgør således 180.366 t.kr. pr. 31. december 2025.

Finansielle forhold, og herunder statsgaranti

Staten garanterer for ordningernes forpligtelser efter lov om visse naturskader, og jf. loven kan Naturskaderådet umiddelbart får udbetalt indtil 200 mio. kr. til hver af de to ordninger, stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen henholdsvis stormfaldsordningen men kan øges, i fald der opstår behov herfor.

De væsentlige stormfloder i 2023 har medført, at Naturskaderådet har anmodet om en forhøjelse af dette beløb for at sikre, at Naturskaderådet er i stand til at honorerer erstatninger vedr. de tidligere storme og eventuelle nye mindre begivenheder i 2025.

Ved aktstykke nr. 191 af 23. maj 2024 har Folketingets Finansudvalg vedtaget, at statsgarantirammen midlertidigt er forhøjet fra 200 mio. kr. til 1 mia. kr. Forhøjelsen gælder til og med 2033.

Lån optaget under statsgarantien forrentes med diskontoen og tilbagebetales via løbende bidrag pr. police.

Når der har været trukket på statsgarantien, opkræves forhøjet bidrag på 20 kr. pr. police til opbygning af egenkapital, indtil formuen (egenkapitalen) i stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen udgør 500 mio. kr. Forøgelsen kan iværksættes, når træk under statsgarantien eksekveres. Dette vil i givet fald forøge den årlige afgift under stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningerne i niveauet 100 mio. kr.

Som følge af ovenstående, er der sikret tilstrækkelig likviditet til dækning af erstatninger for indtrufne begivenheder i 2025 og tidligere år.

Såfremt der i 2026 og de kommende år opstår nye væsentlige stormfloder eller oversvømmelser forinden Naturskaderådet har opbygget kapitalberedskab og egenkapital til dækning heraf, kan der opstå behov for en yderligere udvidelse af statsgarantien. Det er Naturskaderådets vurdering og forudsætning, at en sådan forhøjelse vil opnås, hvis der opstår behov herfor jf. Lov om visse naturskader § 27. Regnskabet er aflagt under denne forudsætning.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2025	2024
3	Naturskadeafgift	193.359.118	192.903.914
	Andre indtægter	329	225.434
4	Administration af ordninger	-23.523.879	-22.219.797
5	Erstatning for skader forårsaget af stormfald	0	0
6	Erstatning for skader forårsaget af stormflod	-1.223.734	-20.560.578
7	Erstatning for skader forårsaget af oversvømmelser	-2.851.990	-47.370.825
8	Erstatning for skader forårsaget af tørke	-432.692	-17.544.557
	Bruttoresultat	165.327.152	85.433.591
9	Generelle administrationsomkostninger	-4.742.209	-4.693.977
	Resultat før finansielle poster	160.584.943	80.739.614
10	Finansielle indtægter	21.875.413	47.226.111
11	Finansielle omkostninger	-5.667.751	-729
	Årets resultat	176.792.605	127.964.996
	Fordeling af årets resultat		
15	Stormfaldsordningen	60.479.553	75.616.271
15	Stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen	116.313.052	52.348.725
		176.792.605	127.964.996

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note	kr.	2025	2024
AKTIVER			
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende renter	2.922.576	4.107.246
12	Tilgodehavende Naturskadeafgift	34.369.506	35.587.309
	Tilgodehavender i alt	37.292.082	39.694.555
	Værdipapirer og likvide beholdninger		
13	Obligationsbeholdning	766.139.014	802.032.782
14	Bankbeholdning	126.266.253	170.348.490
	Værdipapirer og likvide beholdninger i alt	892.405.267	972.381.272
	Omsætningsaktiver i alt	929.697.349	1.012.075.827
	AKTIVER I ALT	929.697.349	1.012.075.827
PASSIVER			
	Egenkapital		
	Stormfaldsordningen		
	Egenkapital pr. 1. januar	686.171.247	610.554.976
15	Andel af resultat for perioden	60.479.553	75.616.271
		746.650.800	686.171.247
	Stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen		
	Egenkapital pr. 1. januar	-121.582.185	-173.930.910
15	Andel af resultat for perioden	116.313.052	52.348.725
		-5.269.132	-121.582.185
	Egenkapital i alt	741.381.668	564.589.062
	Erstatningshensættelser		
5	Stormfaldsordningen	0	0
6	Stormflodsordningen	156.750.059	393.726.765
7	Oversvømmelsesordningen	10.924.671	27.174.168
8	Tørkeordningen	12.691.031	15.397.393
	Hensættelser i alt	180.365.761	436.298.326
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Øvrige kreditorer	7.949.920	11.188.439
	Gældsforpligtelser i alt	7.949.920	11.188.439
	PASSIVER I ALT	929.697.349	1.012.075.827

- 1 Anvendt regnskabspraksis
2 Finansielle forhold

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Naturskaderådet for 2025 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder. Herudover har Naturskaderådet valgt at følge reglerne fra regnskabsklasse B om ledelsesberetningen, jf. årsregnskabslovens § 77.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis er i hovedtræk følgende:

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde Naturskaderådet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå Naturskaderådet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Resultatopgørelsen

Naturskadeafgift

Forsikringsselskaber, der tegner forsikringer mod brand på fast ejendom eller for løsøre, har i 2025 opkrævet 40 kr. i årlig afgift pr. police. Disse fordeles med 10 kr. til stormfaldsordningen og 30 kr. til stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen.

Andre indtægter

Andre indtægter omfatter indtægter, der ikke direkte kan henføres til Naturskaderådets primære aktiviteter.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter andel af fællesomkostninger, kontoromkostninger, mødeomkostninger m.v.

Tilskud (erstatning) til gentilplantning m.v.

I erstatningsudgifterne er medtaget alle faktiske udbetalinger (tilskud) i relateret til gentilplantninger som følge af stormfald i Danmark. Herudover er der medtaget regulering af erstatningshensættelser på stormfaldssager i Danmark, på sager som er opstået indeværende eller tidligere regnskabsår samt skønnede omkostninger til sagsbehandling af disse sager.

Erstatning for skader forårsaget af stormflod

I erstatningsudgifterne er medtaget alle faktiske udbetalinger i relateret til stormflod i de danske farvande. Herudover er der medtaget regulering af erstatningshensættelser på sager opstået som følge af stormflod i de danske farvande i indeværende eller tidligere regnskabsår samt skønnede omkostninger til taksation og skadesbehandling af disse sager.

Erstatning for skader forårsaget af oversvømmelser

I erstatningsudgifterne er medtaget alle faktiske udbetalinger i relateret til oversvømmelser som følge af ekstreme vandstande i vandløb og søer forskellige steder i Danmark. Herudover er der medtaget regulering af erstatningshensættelser på sager opstået som følge af oversvømmelser som følge af ekstreme vandstande i vandløb og søer forskellige steder i Danmark i indeværende eller tidligere regnskabsår samt skønnede omkostninger til taksation og skadesbehandling af disse sager.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Erstatning for skader forårsaget af tørke

I erstatningsudgifterne er medtaget alle faktiske udbetalinger i relateret til tørke som følge af ekstrem tørke forskellige steder i Danmark. Herudover er der medtaget regulering af erstatningshensættelser på sager opstået som følge af ekstrem tørke forskellige steder i Danmark i indeværende eller tidligere regnskabsår samt skønnede omkostninger til taksation og skadesbehandling af disse sager.

Finansielle indtægter/udgifter

Består af renteindtægter fra værdipapirer og bankbeholdninger, realiserede kursgevinster og kurstab samt urealiserede kursreguleringer i regnskabsåret.

Balance

Tilgodehavende renter

Tilgodehavende renter omfatter renter i året hvor betaling sker i det efterfølgende regnskabsår.

Tilgodehavende Naturskadeafgift

Tilgodehavende Naturskadeafgift omfatter kvartalsvis indberettet afgifter fra forsikringsselskaber hvor betaling sker i efterfølgende kvartal.

Obligationsbeholdning

Obligationsbeholdning, som består af børsnoterede papirer, værdiansættes til kursværdi på balancedagen.

Erstatningshensættelser

Erstatningshensættelser fastsættes som udgangspunkt individuelt. For sager, som endnu ikke er takseret, afsættes imidlertid en erstatningshensættelse på baggrund af tidligere erfaringer (gennemsnitshensættelse).

Erstatningshensættelser for stormfaldssager fastsættes og administreres af Miljøstyrelsen.

Erstatningshensættelser for stormflodssager efter 1. oktober 2012 fastsættes og administreres af det forsikringsselskab, hvor skadelidte har sin brandforsikring. Erstatningshensættelser for stormflodssager indtruffet før 30. september 2012 administreres af Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen.

Erstatningshensættelser for oversvømmelsessager efter 1. juli 2018 fastsættes og administreres af det forsikringsselskab, hvor skadelidte har sin brandforsikring. Erstatningshensættelser for oversvømmelsessager indtruffet før 30. juni 2018 administreres af Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen.

Erstatningshensættelser for tørkesager indtruffet efter 30. juni 2022 administreres af det forsikringsselskab, hvor skadelidte har sin brandforsikring.

Ud over direkte erstatningsudgifter til udbedring af skader/gentilplantning foretages hensættelse til skønnet taksation samt skadebehandlingsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Usikkerhed ved indregning og måling

Erstatningshensættelse vedrørende stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen er afsat på individuel basis af forsikringsselskaberne, som håndterer skaderne på vegne af Naturskaderådet.

Der er ingen nye væsentlige hændelser i 2025. Anmeldelsesfristen for de store hændelser i 2023 er udløbet i foråret 2024. Naturskaderådet kender således skadesomfanget i antal sager.

Der er således naturlig usikkerhed tilknyttet hensættelserne.

Der foreligger med årets resultat en samlet egenkapital pr. 31. december 2025 på 741.382 t.kr. som sammensætter sig af en positiv egenkapital på Stormfaldsordningen på 746.651 t.kr. og en negativ egenkapital på stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningerne på -5.269 t.kr.

Staten garanterer for ordningernes forpligtelser efter lov om visse naturskader, og jf. loven kan Naturskaderådet umiddelbart få udbetalt indtil 200 mio. kr. til hver af de to ordninger

- stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen henholdsvis
- stormfaldsordningen.

For stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen er rammen dog forøget til 1 mia. kr. til og med 2033.

2 Finansielle forhold

De væsentlige stormfloder i 2023 har medført, at Naturskaderådet anmodede om en forhøjelse af statsgarantien for at sikre, at Naturskaderådet er i stand til at honorere erstatninger vedr. de tidligere storme og eventuelle nye begivenheder.

Ved aktstykke nr. 191 af 23. maj 2024 har Folketingets Finansudvalg vedtaget, at statsgarantirammen midlertidigt er forhøjet fra 200 mio. kr. til 1 mia. kr. Forhøjelsen gælder til og med 2033.

Lån optaget under statsgarantien forrentes med diskontoen og tilbagebetales via løbende bidrag pr. police.

Når der har været trukket på statsgarantien, opkræves forhøjet bidrag på 20 kr. pr. police til opbygning af egenkapital, indtil formuen (egenkapitalen) i stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen udgør 500 mio. kr. Forøgelsen kan iværksættes, når træk under statsgarantien eksekveres. Dette vil i givet fald forøge den årlige afgift under stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningerne i niveauet 100 mio. kr.

Som følge af ovenstående, er der sikret tilstrækkelig likviditet til dækning af erstatninger for indtrufne begivenheder i 2025 og tidligere år.

Såfremt der i 2026 og de kommende år opstår nye væsentlige stormfloder eller oversvømmelser forinden Naturskaderådet har opbygget kapitalberedskab og egenkapital til dækning heraf, kan der opstå behov for en yderligere udvidelse af statsgarantien. Det er Naturskaderådets vurdering og forudsætning, at en sådan forhøjelse vil opnås, hvis der opstår behov herfor jf. Lov om visse naturskader § 27. Regnskabet er aflagt under denne forudsætning.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2025	2024
3 Naturskadeafgift		
Første kvartal	94.741.436	88.142.587
Andet kvartal	33.843.792	35.372.186
Tredje kvartal	30.615.237	33.434.366
Fjerde kvartal	34.158.653	35.954.775
	<u>193.359.118</u>	<u>192.903.914</u>
4 Administration af ordninger		
Miljøstyrelsen:		
Administration af stormfaldsordningen	0	76.488
Administration af øvrige ordninger	3.177.866	454.827
	<u>3.177.866</u>	<u>531.315</u>
Danmarks Meteorologiske Institut	13.063.025	12.874.689
De Nationale Geologiske Undersøgelser	150.398	298.656
Administration, varsling m.v., Kystdirektoratet	87.457	2.978.090
Administration af stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen (KFST)	7.045.133	5.537.047
	<u>23.523.879</u>	<u>22.219.797</u>
5 Erstatning for skader forårsaget af stormfald		
Erstatningsudbetalinger	0	0
Hensat pr. 1. januar	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
Hensat pr. 31. december	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
6 Erstatning for skader forårsaget af stormflod		
Erstatningsudbetalinger	207.152.433	642.824.227
Skadesbehandling og taksation (udbetalinger)	31.048.007	55.048.461
Hensat pr. 1. januar	-393.726.765	-1.071.038.875
	<u>-155.526.325</u>	<u>-373.166.187</u>
Hensat pr. 31. december	156.750.059	393.726.765
	<u>1.223.734</u>	<u>20.560.578</u>

Der er foretaget regnskabsmæssig hensættelse til skader forårsaget af stormflod indtil 31. december 2025 med sammenlagt 156.750.059 kr. inkl. hensættelser til skadesbehandling og taksation. Sagshensættelserne er skønnet af de enkelte forsikringsselskaber, som administrerer skaderne efter lov om visse naturskader, mens hensættelsen til skadesbehandling m.v. er skønnet af administrationen for Naturskaderådet.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

7 Erstatning for skader forårsaget af oversvømmelser

kr.	2025	2024
Erstatningsudbetalinger	19.101.487	28.322.035
Hensat pr. 1. januar	-27.174.168	-8.125.378
	-8.072.681	20.196.657
Hensat pr. 31. december	10.924.671	27.174.168
	2.851.990	47.370.825

Der er foretaget regnskabsmæssig hensættelse til skader forårsaget af oversvømmelser indtil 31. december 2025 med sammenlagt 10.924.671 kr. Hensættelserne til skader indtruffet før 30. juni 2018 er skønnet af Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen, som administrerer skaderne på vegne af Naturskaderådet. Sagshensættelserne til skader indtrufne efter 1. juli 2018 er skønnet af de enkelte forsikringselskaber, som administrerer skader efter lov om visse naturskader, mens hensættelsen til skadesbehandling m.v. er skønnet af administrationen for Naturskaderådet.

8 Erstatning for skader forårsaget af tørke

kr.	2025	2024
Erstatningsudbetalinger	3.139.054	8.541.928
Hensat pr. 1. januar	-15.397.393	-6.394.764
	-12.258.339	2.147.164
Hensat pr. 31. december	12.691.031	15.397.393
	432.692	17.544.557

Der er foretaget regnskabsmæssig hensættelse til skader forårsaget af tørke indtil 31. december 2025 med sammenlagt 12.691.031 kr. Sagshensættelserne er skønnet af de enkelte forsikringselskaber, som administrerer skaderne efter lov om visse naturskader, mens hensættelsen til skadesbehandling m.v. er skønnet af administrationen for Naturskaderådet.

kr.	2025	2024
9 Administration af ordninger		
Andel i fællesudgifter m.v. (KFST)	3.106.173	2.436.987
Øvrige driftsomkostninger	1.636.035	2.256.990
	4.742.208	4.693.977
10 Finansielle indtægter		
Renter af værdipapirbeholdning, netto	15.894.905	16.908.547
Urealiserede kursreguleringer	1.246.730	15.656.330
Realiseret kursgevinst	2.274.983	5.862.439
	19.416.618	38.427.316
Bankrenter m.v.	2.458.795	8.798.796
	21.875.413	47.226.112

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	2025	2024
11 Finansielle omkostninger		
Urealiserede kursreguleringer	5.150.925	0
Realiseret kurstab	503.231	0
	5.654.156	0
Bankrenter m.v.	13.595	729
	5.667.751	8.798.796
12 Tilgodehavende Naturskadeafgift		
Afgift for fjerde kvartal 2025, forfalden pr. 31. januar 2026	34.369.506	35.587.309
13 Obligationsbeholdning		
DK0009759664, Nyk Var.33DCF 38	9.957.966	11.634.557
DK0002044635, 0,5 Nordea Ann40	12.090.531	13.140.656
DK0009524357, 0,5 Nyk 01E A 40	56.482.315	60.808.850
DK0009923567, 0,50 Stat St2027	292.611.500	48.335.000
DK0009923807, 0,50 Stat St2029	49.724.600	0
DK0006347869, 1,0 DLR 42SAB 40	29.641.896	31.962.372
DK0004612454, 1,0 RD 23S SA 50	61.506.394	66.122.369
DK0002038827, 1,5 Nordea Ann40	8.513.309	9.230.880
DK0004606050, 1,5 RD 22S SA 40	17.932.864	19.376.834
DK0009387698, 2 BRF 111.E 2047	4.295.891	4.526.302
DK0009513582, 2,0 Nyk 01EA 500	17.817.019	18.861.615
DK0002054782, 3,5 Nordea OA 53	82.587.182	83.153.823
DK0009536955, 3,5 Nyk 01EDA 53	48.319.612	48.912.027
DK0009409179, 4,0JYK 411.EOA53	41.624.751	49.265.592
DK0009540981, 5,0 Nyk 01E A 56	33.033.184	48.793.686
DK0004619541, RD Var.12SFA25RF	0	48.203.419
DK0009923138, 1,75 Stat St2025	0	239.704.800
	766.139.014	802.032.782
Værdipapirer optages til børskurser. Urealiserede dagsværdireguleringer fremgår af note 10 og 11.		
14 Bankbeholdning		
Nationalbanken (administreret via Danske Bank)	125.689.654	169.920.978
Danske Bank	576.599	427.512
	126.266.253	170.348.490

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

15 Resultatfordeling for perioden 1. januar - 31. december 2025

		kr.
Stormfaldsordningen		
Naturskadeafgift		48.339.779
Andre indtægter		81
Tilskud (erstatning for skader)		
Udbetalinger		0
Sagsbehandling		0
Regulering af erstatningshensættelser		0
Erstatningsudgifter i alt		0
Administrationsomkostninger		
Direkte administrationsomkostninger:		
Administration af stormfaldsordningen (miljøstyrelsen)	0	0
Andel af indirekte omkostninger (1/4)		-1.185.552
Omkostninger i alt		-1.185.552
Resultat af stormfaldsordningen før finansielle poster		47.154.308
Stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen		
Naturskadeafgift		145.019.339
Andre indtægter		247
Erstatningsudgifter		
Erstatningsudbetalinger, stormflodsordningen		-207.152.433
Skadesbehandling og taksation, udbetalinger		-31.048.007
Regulering af erstatningshensættelser		236.976.706
Erstatningsudgifter, stormflodsordningen i alt		-1.223.734
Erstatningsudbetalinger, oversvømmelsesordningen		-19.101.487
Regulering af erstatningshensættelser		16.249.497
Erstatningsudgifter, oversvømmelsesordningen i alt		-2.851.990
Erstatningsudbetalinger, tørke		-3.139.054
Regulering af erstatningshensættelser		2.706.362
Erstatningsudgifter, tørkeordningen i alt		-432.692
Administrationsomkostninger		
Direkte administrationsomkostninger:		
Miljøstyrelsen	-3.177.866	
Danmarks Meteorologiske Institut	-13.063.025	
De Nationale Geologiske Undersøgelser	-150.398	
Kystdirektoratet	-87.457	
Administration af Stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen	-7.045.133	
		-23.523.879
Andel af indirekte omkostninger (3/4)		-3.556.656
Omkostninger i alt		-27.080.535
Resultat af stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen før finansielle poster		113.430.635
Resultat før finansielle poster, netto		160.584.943
Finansielle poster, netto		16.207.662
Periodens resultat til fordeling		176.792.605

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

15 Resultatfordeling for perioden 1. januar - 31. december 2025 (fortsat)

	kr.
Finansielle poster netto fordeles således:	
Stormfaldsordningen	13.325.245
Stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen	2.882.417
	<u>16.207.662</u>
Resultatet 1. januar - 31. december 2025 fordeles herefter således:	
Stormfaldsordningen	60.479.553
Stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen	116.313.052
	<u>176.792.605</u>

Naturskadeafgift og Andre indtægter for 2025 er fordelt med 1/4 til stormfaldsordningen og 3/4 til stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen.

Driftsomkostninger, som kan henføres direkte til de to respektive ordninger, afholdes af hver af ordningerne. Fælles administrationsomkostninger, der ikke kan henføres til en af ordningerne, afholdes med 1/4 af stormfaldsordningen og 3/4 af stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen.

Finansielle poster er for 2025 fordelt på de to ordninger således: Stormfaldsordningen (gennemsnitlig egenkapital i 2025) tildeles forlods en andel af den finansielle indtægter svarende til årets afkastprocent på obligationsbeholdningen. Den resterende del tilfalder stormflods-, oversvømmelses- og tørkeordningen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Cornelius Lund Nielsen

Formand

På vegne af: Naturskaderådet

Serienummer: 4e7c02f8-8502-4e72-8191-27b5a2f7772c

IP: 176.23.xxx.xxx

2026-06-25 13:51:51 UTC



Vibeke Huess

Rådsmedlem

På vegne af: Naturskaderådet

Serienummer: e37e77c3-1722-419b-988a-aa73225cf052

IP: 130.225.xxx.xxx

2026-06-25 14:14:50 UTC



Jakob Steenstrup

Rådsmedlem

På vegne af: Naturskaderådet

Serienummer: c77b0884-ae7-4cb4-83b0-ae4f02480a89

IP: 80.208.xxx.xxx

2026-06-26 07:10:43 UTC



Sune Fold von Bülow

Næstformand

På vegne af: Naturskaderådet

Serienummer: f09963a0-8cd6-499f-9949-de322e0c6fcb

IP: 188.64.xxx.xxx

2026-06-26 11:45:44 UTC



Laura Storm Henriksen

Rådsmedlem

På vegne af: Naturskaderådet

Serienummer: e3c7fb2a-2a08-4e65-a63f-78c951a3e8c6

IP: 188.64.xxx.xxx

2026-06-29 06:13:21 UTC



Karen Nordsted Müller

Rådsmedlem

På vegne af: Naturskaderådet

Serienummer: 45295e58-3d20-4672-84d5-ecc0ca9e9e13

IP: 188.244.xxx.xxx

2026-06-29 13:05:32 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Aske Lund Pedersen

Justitsministeriet, Departementet CVR: 22507915

Rådsmedlem

På vegne af: Naturskaderådet

Serienummer: ee0c1d36-1f7c-4fce-91e4-5f10f5425875

IP: 185.153.xxx.xxx

2026-06-30 07:27:17 UTC



Sille Marcussen Dall

Rådsmedlem

På vegne af: Naturskaderådet

Serienummer: e16e0fe8-e229-4f76-9b16-890dd57eae82

IP: 80.62.xxx.xxx

2026-06-30 13:57:21 UTC



Allan Lunde Pedersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f216a989-54c4-4e66-bd07-5caa3c395355

IP: 147.161.xxx.xxx

2026-06-30 15:02:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.